

Bremholm Invest Holding ApS

Sønderskovvej 2

5953 Tranekær

CVR-nr. 28 86 41 75

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
24. marts 2025

Ulrik Bremholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bremholm Invest Holding ApS
Sønderskovvej 2
5953 Tranekær

CVR-nr.: 28 86 41 75

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Langeland

Direktion

Ulrik Bremholm

Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i selskaber, der driver landbrugsejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 11.466.828, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 74.185.671.

Årsregnskab 2024: Et udfordrende år, men med fuld fokus på fremtidig robusthed

I helt eller delvist ejerskab er regnskaberne for; Langeland Natur ApS, Rubenlund Bacon ApS, B. Produktion ApS, Lejbølle Vindenergi ApS, Rubenlund Agro A/S og Bremholm Invest Holdning ApS nu revideret og afsluttet for 2024.

Regnskabet viser et underskud på 11,5 mio. kr., og selskabets egenkapital pr. 31. december 2024 udgør 74,2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for yderst utilfredsstillende.

Samlet set har året været præget af markante udfordringer inden for planteavl og griseproduktion, samtidig med at energisektoren har leveret det svageste resultat i tre år.

- **Planteavl:** Resultatet for 2024 ligger under budget og under det femårige gennemsnit, primært som følge af lavere udbytter oven på en udfordrende vækstsæson.
- **Griseproduktion:** Slagtegriseproduktionen er udvidet med 40 % i nybyggeri, men afregningspriserne har ikke fulgt prognoserne på et nødvendigt niveau over produktionsomkostningerne.
- **Energiproduktion:** Selvom produktionen har været fornuftig, er prisen på energi faldet, hvilket har påvirket det samlede resultat negativt.
- **Lagernedskrivninger:** Alle lagre er tilpasset markedsvilkårene med nedskrivninger, der afspejler de faldende priser.

Ledelsesberetning

ESG og bæredygtighed

Bæredygtighed og ESG er fortsat en integreret del af vores forretningsstrategi. Vi følger de nationale målsætninger og arbejder målrettet med konkrete initiativer på tværs af selskaberne. Dog afventer vi færdiggørelsen af regneenheder og dokumentationskrav fra myndighederne for at kunne fastslå vores præcise fremskridt i forhold til CO2-reduktion og klimamål.

Fremtidsudsigter

Selvom 2024 har været et udfordrende år, fastholder vi fokus på langsigtet udvikling og styrkelse af vores kerneområder. Med strategiske investeringer, effektiv risikostyring og en målrettet tilgang til bæredygtighed arbejder vi for at sikre en robust og fremtidssikret energi og fødevarerproducerende virksomhed.

For yderligere information, kontakt:

Direktør Ulrik Bremholm

Mail: ulrik@bremholm.dk

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-16.000	-16.322
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-11.406.545	3.035.792
Finansielle indtægter	1	72.672	6
Finansielle omkostninger	2	-148.333	-169.487
Resultat før skat		-11.498.206	2.849.989
Skat af årets resultat		31.378	41.294
Årets resultat		-11.466.828	2.891.283
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-12.846.545	3.035.792
Overført resultat		1.379.717	-144.509
		-11.466.828	2.891.283

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	65.264.197	72.154.066
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	10.117.236	11.260.609
Andre værdipapirer og kapitalandele		89.550	89.550
Finansielle anlægsaktiver		75.470.983	83.504.225
Anlægsaktiver i alt		75.470.983	83.504.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.624.082	154.338
Selskabsskat		141.419	154.712
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.025	189.441
Tilgodehavende		1.771.526	498.491
Likvide beholdninger		108	561
Omsætningsaktiver i alt		1.771.634	499.052
Aktiver i alt		77.242.617	84.003.277

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.164.000	4.164.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		42.375.282	51.878.524
Overført resultat		<u>27.646.389</u>	<u>24.796.672</u>
Egenkapital		<u>74.185.671</u>	<u>80.839.196</u>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>650.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>0</u>	<u>650.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	750.000	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.066	16.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.424	22.244
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.920.461	1.790.018
Anden gæld		<u>257.995</u>	<u>585.753</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.056.946</u>	<u>2.514.081</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.056.946</u>	<u>3.164.081</u>
Passiver i alt		<u>77.242.617</u>	<u>84.003.277</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	4.164.000	51.878.524	24.796.672	80.839.196
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-1.446.008	1.470.000	23.992
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	4.164.000	50.432.516	26.266.672	80.863.188
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	4.789.311	0	4.789.311
Årets resultat	0	-12.846.545	1.379.717	-11.466.828
Egenkapital 31. december 2024	4.164.000	42.375.282	27.646.389	74.185.671

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	4.164.000	46.807.375	24.941.181	75.912.556
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-47.984	0	-47.984
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	4.164.000	46.759.391	24.941.181	75.864.572
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	2.083.341	0	2.083.341
Årets resultat	0	3.035.792	-144.509	2.891.283
Egenkapital 31. december 2023	4.164.000	51.878.524	24.796.672	80.839.196

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	64.031	0
Andre finansielle indtægter	8.641	6
	72.672	6
	72.672	6
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.563	0
Andre finansielle omkostninger	143.648	169.453
Rentetillæg selskabsskat	3.122	34
	148.333	169.487
	148.333	169.487
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	31.323.075	31.323.075
Kostpris 31. december 2024	31.323.075	31.323.075
Værdireguleringer 1. januar 2024	40.830.991	38.528.875
Årets resultat	-11.679.180	218.775
Årets opskrivninger, netto	4.789.311	2.083.341
Værdireguleringer 31. december 2024	33.941.122	40.830.991
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	65.264.197	72.154.066

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rubenslund Agro A/S	Langeland	100%	65.112.150	-11.801.617
Langeland Natur ApS	Langeland	100%	152.050	122.437

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	1.683.075	1.683.075
Kostpris 31. december 2024	<u>1.683.075</u>	<u>1.683.075</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	9.577.534	8.151.459
Årets resultat	272.635	2.944.059
Udbytte modtaget	-1.440.000	-1.470.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>23.992</u>	<u>-47.984</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>8.434.161</u>	<u>9.577.534</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>10.117.236</u>	<u>11.260.609</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>0</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>0</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsbevægelse med restgæld på tkr. 750 pr. 31. december 2024 har selskabet givet håndpant i andre tilgodehavender til bogført værdi på t.kr. 0 og i en enkelt associerede virksomhed med bogført værdi på t.kr. 9.786.

Der er overfor Lejbølle Vindenergi ApS's bankforbindelse afgivet selvskyldnerkaution på indtil tkr. 3.875.

Der er overfor tilknyttet virksomhed afgivet selvskyldnerkaution på al realkreditgæld.

Der er overfor tilknyttet virksomhed afgivet selvskyldnerkaution på al mellemværende med pengeinstitut.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bremholm Invest Holding ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele består af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Anparterne måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger i form af bankindeståender samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Bremholm Invest Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder, selskabsdeltagere og ledelse samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.